

ЗВІТ

про виконання заходу 48.2 за II квартал 2026 р. в Донецькій області
плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 25 березня 2025 р. № 374-р)

Зведена інформація про захід:

Напрямок:	Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність
Стратегічна ціль:	Стратегічна ціль "Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі"
Найменування завдання:	48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп
Найменування заходу:	2) проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад
Індикатор виконання:	забезпечено опублікування щокварталу звіту про проведення інформаційних кампаній з посиланнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)
Стислий опис отриманого результату:	У II кварталі 2026 року забезпечено проведення комплексу заходів для розвитку активної молоді та молодіжних рад. Ключовими подіями стали: стаді-тур молоді до м. Львів у межах проєкту «Молодіжне стратегування Донеччини», проведення дводенного тренінгу з проєктного менеджменту в межах проєкту «Код відновлення: Молодіжний вимір Донеччини», а також воркшоп «Молодіжний рух» у партнерстві з AIESEC. Організовано онлайн-тренінги «Всі рівні-всі різні» та «Діалог замість конфлікту» за програмою «Молодіжна демократія». Проведено зустріч голови ОВА Вадима Філашкина з обласною молодіжною радою та Установче засідання Молодіжного регіонального конгресу Донеччини. Заходи сприяли підвищенню спроможності та залученню молоді до життя громад. Також на Донеччині забезпечено системний розвиток учнівського самоврядування та громадянських компетентностей дітей і молоді шляхом проведення низки обласних та міжрегіональних заходів. Організовано онлайн-зустрічі, форуми, освітні збори та вибори, які охопили понад 150 активних лідерів учнівської молоді з різних громад області. Завдяки цим заходам: посилено громадянську активність учнівської молоді, розширено можливості учнівського самоврядування, підтримано міжрегіональну співпрацю, реалізовано громадянсько-патріотичні ініціативи, створено умови для розвитку громадянської освіти.

	Результати забезпечили зміцнення участі молоді в управлінських процесах, підвищили рівень громадянської компетентності та сформували активне середовище учнівських лідерів, здатних ініціювати й реалізовувати суспільно значущі проекти.
--	---

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА**про виконання заходу 48.2****щодо проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад**

У II кварталі 2026 року управлінням сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання Донецької облдержадміністрації спільно з молодіжними консультативно-дорадчими органами та партнерськими організаціями забезпечено розширену роботу з громадянської освіти, підвищення лідерських компетентностей та практичного залучення учнівської, студентської й активної молоді до процесів ухвалення рішень в умовах релокації громад.

Розширена інформація про проведену роботу:

З 05 по 07 травня 2026 року організовано навчальний стаді-тур до м. Львів для представників активної молоді та лідерів самоврядування Донеччини у межах реалізації довгострокового проєкту «Молодіжне стратегування Донеччини». Захід дозволив учасникам вивчити європейські та львівські практики молодіжного залучення, партисипації та адвокації інтересів молодих людей в громадах.

24-25 травня 2026 року в межах ініціативи «Код відновлення: Молодіжний вимір Донеччини» спільно з ГО «Нова Дружківка» проведено дводенний тренінг із проєктного менеджменту, де лідери самоврядування навчалися моделювати соціальні проєкти для розвитку громад. Також 06 червня 2026 року організовано воркшоп «Молодіжний рух» у партнерстві з міжнародною молодіжною організацією AIESEC, спрямований на розвиток soft skills, лідерського потенціалу та кар'єрного орієнтування студентства.

У межах спеціалізованої програми «Молодіжна демократія» проведено серію інтерактивних онлайн-навчань. 10 квітня 2026 року відбувся тренінг «Всі рівні-всі різні», присвячений правам людини та інклюзії, а 11 червня 2026 року – тренінг «Діалог замість конфлікту», спрямований на розвиток навичок медіації та культури безконфліктного спілкування серед молодіжних лідерів.

15 травня 2026 року забезпечено проведення офіційної зустрічі голови Донецької облдержадміністрації, начальника обласної військової адміністрації Вадима Філашкина з оновленим складом молодіжної ради при Донецькій ОДА. Важливим кроком до консолідації молодіжного сектору стало проведення 12 червня 2026 року Установчого засідання Молодіжного регіонального конгресу Донецької області, який об'єднав лідерів студентського, учнівського

самоврядування та молодіжних рад навколо розробки майбутніх стратегій відновлення рідного краю.

Додаткові посилання на оприлюднені матеріали (новини та повідомлення про заходи у вільному доступі):

1. Проєкт «Молодіжне стратегування Донецчини» (стаді-тур до Львова):
<https://www.facebook.com/share/p/18rm6w54fH/>
<https://dn.gov.ua/news/molod-donechchyny-pereimala-ievropeiskyi-dosvid-u-lvovi>
2. Дводенний тренінг з проєктного менеджменту:
<https://dn.gov.ua/news/dlia-molodi-donechchyny-provely-dvodennyi-treninh-z-proiektnoho-menedzhmentu>
3. Воркшоп «Молодіжний рух» спільно з AIESEC:
<https://www.facebook.com/share/p/1Mz2SH6bCi/>
4. Онлайн-тренінг «Всі рівні-всі різні» (програма «Молодіжна демократія»):
<https://www.facebook.com/share/p/1BHmejd6Ch/>
5. Онлайн-тренінг «Діалог замість конфлікту»:
<https://www.facebook.com/share/p/1G2B9HqpLy/>
6. Зустріч Вадима Філашкина з Молодіжною радою при Донецькій ОДА:
<https://dn.gov.ua/news/vadym-filashkin-zustrivsia-z-molodizhnoi-radoiu-pri-donetskii-oblderzhadministratsii>
7. Установче засідання Молодіжного регіонального конгресу:
<https://www.facebook.com/share/v/1Fv89DLv5G/>
<https://dn.gov.ua/news/molod-donechchyny-obiednalas-shchob-vzhe-sohodni-pratsiuvaty-nad-maibutnim-ridnoho-kraiu>

Також в Донецькій області системно здійснюється розвиток учнівського самоврядування та громадянської активності молоді з метою формування навичок участі в житті громади, відповідального лідерства та соціальної взаємодії. Координацію діяльності Донецької обласної ради лідерів учнівського самоврядування (ДОРЛУС), здійснює Донецький обласний палац дитячої та юнацької творчості. Інформація про роботу розміщена на офіційному сайті: <https://donopdut.org.ua/uchnivske-samovryaduvannya/>

За II квартал 2026 року в межах виконання завдання проведено низку освітніх, просвітницьких та інтерактивних заходів, що сприяли залученню школярів до участі в житті своїх громад, розвитку їхніх громадянських компетентностей та ініціативності.

1. Міжрегіональні та обласні заходи для учнівського самоврядування

Всеукраїнський збір-підсумок лідерів учнівського самоврядування Ми. Разом. Майбутнє. (22 травня 2026 року)

Представники Донецької обласної ради лідерів учнівського самоврядування у межах номінації «Лідер візії майбутнього» презентували обласний проєкт «Відродження Донеччини: візія майбутнього»

<https://surl.lt/ecfwqi>

Всеукраїнський конкурс коротких відеоробіт «Доброчесність — наш свідомий вибір!» реалізований Всеукраїнським благодійним фондом «Дитяча місія. Україна» у партнерстві з Національним агентством України з питань державної служби (НАДС). (14 травня 2026 року)

Донецька ОРЛУС представила відеороботу, у якій через творчі рішення розкрила розуміння чесності, відповідальності та усвідомленого громадянського вибору.

<https://surl.li/ogfiju>

Збір-підсумок лідерів учнівського самоврядування «Донеччина майбутнього: голос молоді». (28 травня 2026)

Захід об'єднав 50 представників учнівського самоврядування з восьми територіальних громад Донецької області. Учасники презентували стратегічні візії розвитку своїх громад, підбили підсумки діяльності за навчальний рік та були відзначені за активну громадянську позицію й вагомий внесок у розвиток учнівського самоврядування.

<https://surl.li/wxbwug>

Всеукраїнська мотиваційна профорієнтаційна зустріч «Моя професія в медіа»

(21 квітня 2026 року)

Донецька ОРЛУС та лідерська спільнота України ознайомилися з особливостями професій у сфері медіа, вимогами до фахівців, роллю критичного мислення та відповідальністю за створення інформаційного контенту під час відкритого діалогу з директором Інституту екранних мистецтв Сергієм Міранковим.

<https://surl.li/mpkyqv>

Проєкт «Безпека 360: Твоє життя — твій головний актив» на Донеччині (20 квітня 2026 року)

В межах довгострокового проєкту відбувся перший етап під гаслом «Твоя безпека — у твоїх рішеннях!». Учасники долучилися до інтерактивного онлайн-квесту «Інспектор безпеки 1.0», під час якого перевірили свої знання та практичні навички безпечної поведінки в різних життєвих ситуаціях.

<https://surl.li/ewrszq>

Проєкт «Відродження Донеччини: візія майбутнього».

(01.05.2026 року)

У межах реалізації Національної молодіжної стратегії до 2030 року «МОЛОДЬ. УЧАСТЬ. ДІЯ. ДОНЕЧЧИНА–2030» стартував проєкт «Відродження Донеччини: візія майбутнього», до якого вже долучилися команди учнівського самоврядування громад області. Учасники підготували та

презентували цифрові кейси своїх громад, що поєднують аналіз актуальних викликів і бачення розвитку територій на найближчі 10–15 років.

<https://surl.li/pqlerx>

Творчий діалог молоді Донеччини з поеткою та літературознавицею Мариною Горбатюк (06 травня 2026 року)

Зустріч об'єднала здобувачів освіти та педагогів Донецької області, серед яких особливе місце посіли лідери учнівського самоврядування. Саме вони стали активними учасниками творчого діалогу, презентували власні читацькі рефлексії та продемонстрували глибоке осмислення поезії, підкресливши, що для сучасної молоді література є інструментом формування позиції та усвідомленої дії.

<https://surl.lu/mgcram>

Онлайн-захід до Дня Конституції України (26.06.2026 року)

50 лідерів у/с Донеччини ознайомилися з ключовими етапами становлення українського конституціоналізму та обговорили практичне значення Основного Закону через інтерактивні формати роботи. Окрему увагу було приділено ролі громадянського суспільства на прикладі діяльності громадської спілки «Асоціація молодих ВПО України» та її засновника, як приклад сучасної правозахисної ініціативи.

<https://surl.li/mixuuu>